Kronikarze ulegają mistyfikacji podwójnej. Raz, że — jak nadmienilem — mieszają odzyskanie ziemi ważskiej z wyprawą przeciw Salomonowi i osadzeniem na tronie Władysława r. 1077, powtóre, jednoczą odstąpienie Gejzie królestwa (regno), które niegdyś Bela od brata Andrzeja otrzymał, z zaborem Słowaczyny. Doskonale pogmatwał te dwa odrębne zdarzenia kronikarz wielkopolski. Słowa „regno excedere“ rozumie, że Salomon rzekł się królestwa między Cisą, Dunajem i Morawą na rzecz Śmiałego, gdy to właśnie excedere odnosi się

Mistrz Wincenty <sup>1)</sup>	Mierzwa <sup>2)</sup>	Vita sancti Stanislai <sup>3)</sup>	Kronika wielkopolska <sup>4)</sup>	Rocznik Traski <sup>5)</sup>
<p>Ungariam hinc adire parat. Cui primos adiutus armis obstruere contendunt; sed corpora illorum plus impedimento fuere ingressuris, quam arma. Nam cruentus ianitor-ensis, ianuas introitus et aperiendo clausit et claudendo aperuit. Trunci enim nobiles ca- daverum, obices gladio prostrati etiam vias fecere inuias, ut non sine difficultate transmeandi patuerit facultas. Videns autem rex Ungariae Salomon tam sibi quam suis proelii imminere discrimen, proelium deprecatur, pacis offert conciliamina, centum milia talentorum. Cui Boleslaus:</p>	<p>Deinde Ungariam adire parat volens etiam super Danubium metas regni Poloniae reformare. Qui primos ad illos aditus armis obstruere contendunt; sed illorum corpora plus impedimento fuere ingressuris quam arma. Nam cruentus ianitor-ensis, ianuas introitus et aperiendo clausit et claudendo operuit. Trunci enim cadauerum obices gladio prostrati, etiam vias fecere inuias, ut non sine difficultate facultas patuerit transmeandi Videns autem Salomon rex Ungariae tam suis quam sibi proelii imminere discrimen, pacem deprecatur pacis offert conciliamina centum millia talenta. Cui au- tem Boleslaus:</p>	<p>Deinde Ungariam adire parat, volens etiam super Danubium re- novare metas regni Poloniae. At illi primos aditus eidem armis obstruere contendunt, sed illorum truncata corpora plus impedimento fuere ingressuris quam arma. Nam cruentus ianitor-ensis, ianu- as introitus et aperiendo clausit et claudendo aperuit. Trunci enim obices cadauerum gladio prostrati etiam vias fecerunt inuias, ut non sine difficultate transmeandi patuerit facultas. Videns autem rex Ungarie Salomon tam sibi quam suis proelii imminere discrimen, pacem deprecatur, pacis offert conciliamina C millia talenta. Cui Boleslaus:</p>	<p>Post hoc (wyprawie na Ruś) Hungariam adiit, volens metas regni Poloniae in Danubio, Czysawa et Morawa fluuiis habere. Cui Salomon rex Hungarorum cum sac exercitu in montanis Russiae et Hungariae, ad suum regnum volens prohibere ingressum, occurrit. Sed plurimis de suo exercitu in primo congressu prostratis, ad castra confugit se in eisdem concludendo. Et cerneus sibi et suae genti imminere periculum, pacem praecatur, centum milia auri talenta offerens Boleslav, ut ab impugnatione sui desistat, Cui rex Boleslaus respondit:</p>	<p>1081. rex Boleslaus obiit, qui in amplissimum profecisse traditur regnum a Danubio flumine regni Ungariae usque ad Solavam fluvium Saxonie, a Kyaviensi civitate, que est metropolis Russiae usque ad montes Carinthie, ut in cronica declaratur superius. (t. j. w kronice Galla)</p>